1) *Ibid.* n. 20: Per abstractionem formalem uniuscuiusque rei propria ratio concipitur, non attendendo ad caetera sibi forte adiuncta.

2) *Ibid.* n. 29: Praeter has vero abstractiones nulla alia in intellectu reperitur, ut experientia constat: fueruntque necessariae et sufficientes ad res perfecte cognoscendas, nam abstractio universalis fuit necessaria ad adstruenda obiecta scientiarum perpetua: formalis quoque fuit necessaria ad perfecte comprehendendum obiectum, distinguendo omnia, quae illi conveniunt. Unde hae duae abstractiones se invicem juvant et sibi deserviunt: utraque autem illarum ex virtute et immaterialitate intellectus provenit, quia enim intellectus immaterialis est, minime subicitur materialitati obiecti, sed vincit illam, et quantum fieri potest ipsum spiritualizat. Rursum, quia immaterialis est, subtilitatem habet ad dividendum cuncta, et penetrandum quid sit uniuscuiusque eorum proprium.

3) *Ibid.* n. 21: Notandum est, naturam, quae ab intellectu universalis concipitur, in rebus ipsis reperiri, et a parte rei habere universalitatem quamdam, quae in unitate eiusdem naturae in multis existentis sita est.

4) *Disp. metaph.* 6 s. 5 n. 2: Supponendum est has res vel naturas, quas nos universales denominamus, non esse realiter separatas a rebus singularibus, quia omnis res, quae existit, necessario est singularis et individua.

5) *Ibid.* s. 4 n. 6: Aptitudo ad existendum in multis non est aliqua proprietas realis conveniens naturae communi secundum se ante operationem intellectus.

straktion des Intellectes zukommt¹⁾. Das Allgemeine, insofern es in den Dingen individualisiert ist, entsteht nicht erst durch die Tätigkeit des Intellectes, sondern bildet das Objekt für den Intellect²⁾. Das Allgemeine existiert also objektiv in den Dingen, formell aber im Verstande, der die Wesenheiten der Dinge als gemeinsam und allgemein denkt³⁾. Darum werden die Dinge selbst potenziell allgemein genannt⁴⁾. Die allgemeine Natur, insofern sie in den Dingen objektiv ist, wird nun vom Intellect direkt erkannt. Diese direkte Erkenntnis der gemeinsamen Natur wird durch die Tätigkeit des möglichen Intellectes vollzogen, wodurch er die gemeinsame Natur nach ihrem abstrakten formalen Begriff und ihrer Wesenheit erkennt, ohne die darunter fallenden Begriffe oder Individuen, noch auch die Gemeinsamkeit der Natur selbst formell und im vollendeten Erkenntnisakt zu betrachten, sondern einzig und allein die gemeinsame Wesenheit⁵⁾. Diese in der Natur realisierte Wesenheit wird also vom Intellect direkt und abstrakt erkannt. Diese Erkenntnis bezeichnet Suarez als *prima intentio* oder *conceptus formalis*, die so erkannte Natur aber als *prima intentio* oder *objectiva* oder *conceptus objectivus*⁶⁾. Der Intellect bleibt aber bei dieser direkten Erkenntnis der Wesenheit nicht stehen, sondern schreitet darüber hinaus, indem er durch vergleichende Reflexion das logisch Allgemeine, die *secunda intentio*, erzeugt durch Ausschliessung aller individuellen Bestimmungen⁷⁾. Die erkannte Natur als solche wird *secunda intentio*